
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

A FEJÉR VÁRMEGYEI KÖZGYŰLÉS 
2023. FEBRUÁR 9-I ÜLÉSÉRE 

 
 

3. 

 
IKTATÓSZÁM: FVÖ/ 50- 2/2023. MELLÉKLET: - DB 
  

 
 
TÁRGY: Javaslat a Fejér Vármegyei Önkormányzat egyes 

rendeleteinek - névváltozással összefüggésben történő - 
felülvizsgálatára 

 
 
ELŐTERJESZTŐ: Dr. Molnár Krisztián  
 a közgyűlés elnöke 
 
 
 
 
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Dr. Kovács Zoltán 
 jegyző 
 
 
 
 
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA: - 
 
 
 
KÖLTSÉGVETÉSI ÉS PÉNZÜGYI FŐOSZTÁLLYAL TÖRTÉNT EGYEZTETÉS: - 
 
 
 
TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: -  
  



Tisztelt Közgyűlés! 
 
Amint az Önök előtt is ismert önkormányzatunk november, illetve december hónapban 
a vármegyék 2023. január 1-jei névváltozása miatt több alapvető, működésünket 
meghatározó rendeletünket módosította.  
Ezen névváltozással összefüggő feladatok kapcsán további rendeleteink 
felülvizsgálatára került sor, melynek alapján a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 
törvénynek megfelelően az érintett rendeletek módosítása vagy új rendelet 
megalkotása vált szükségessé. 
 
I. A névváltozás átvezetése miatt módosításra kerül jelen ülésen: 

1.) a területi szintű helyi népszavazás kezdeményezésére jogosult 
választópolgárok számáról szóló 11/2016. (IX.30.)  

2.) az önkormányzat saját halottjává nyilvánítás szabályozásáról szóló 5/2020. 
(II.28.) 

3.) a Közszolgálati Tisztviselők Napja munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 
10/2020. (VI.18.) 

önkormányzati rendeletek. 
 
II. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 8. § (2) bekezdése szerint nem lehet 

módosítani vagy – a jogszabály egészének hatályon kívül helyezése nélkül – 
hatályon kívül helyezni – többek között - a jogszabály megjelölését (címét).  

 
Figyelemmel arra, hogy a Fejér Megyei Önkormányzat Hivatalában foglalkoztatott 
köztisztviselők juttatásairól szóló 7/2012. (IV.27.) önkormányzati rendeletünk 
címében, azaz megjelölésében a megyenév szerepel, így - a fenti módosításokon 
túlmenően – ezen rendeletünk vonatkozásában szükségessé válik az egész 
jogszabály újra szabályozása. Az újra szabályozással egyidejűleg a felhatalmazó 
jogszabály előírásainak való megfeleltetés érdekében az adható juttatások rendeleti 
felsorolása közé került beemelésre a hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők ún. 
törzsgárda („vármegyei közszolgálati elismerés”) juttatása. Az elismerés a 
gyakorlatban nem tekinthető új elemnek a juttatási körünkben, hiszen az egyszeri 
törzsgárda „jutalom” már 2001. óta belső utasításban szabályozott és alkalmazott 
eleme az adható juttatásoknak. 
 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést megtárgyalni és az alábbi rendelet-
tervezeteket elfogadni szíveskedjenek. 
 

I/1.) 
 

Fejér Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 
a területi szintű helyi népszavazás kezdeményezésére jogosult 

választópolgárok számáról szóló 11/2016. (IX.30.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

A Fejér Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a népszavazás kezdeményezéséről, az 
európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi 
CCXXXVIII. törvény 92. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 



(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el: 

1. § 

A területi szintű helyi népszavazás kezdeményezésére jogosult választópolgárok 
számáról szóló 11/2016 (IX.30.) önkormányzati rendelet 
a) bevezető részében a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg, 
b) 1. §-ában a „megyében” szövegrész helyébe a „vármegyében” szöveg 
lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. február 13-án lép hatályba. 
 

 
a területi szintű helyi népszavazás kezdeményezésére jogosult 

választópolgárok számáról szóló 11/2016. (IX.30.) önkormányzati rendelet 
módosításával összefüggő rendelet-tervezet indoklása 

az 1. §-hoz 
 

A rendelkezés a „megyei” szövegrész „vármegyei” szövegrész módosítását 
tartalmazza. 

a 2. §-hoz 
 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 
 
 
területi szintű helyi népszavazás kezdeményezésére jogosult választópolgárok 

számáról szóló 11/2016. (IX.30.) önkormányzati rendelet-tervezet előzetes 
hatásvizsgálata a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján 

 
 
Társadalmi hatás: 
A rendelet megalkotásának társadalmi hatása nincs. 
 
Gazdasági hatás: 
A rendelet megalkotásának gazdasági hatása nem számottevő. 
 
Költségvetési hatás: 
A rendelet megalkotásának költségvetési hatása nincs.  
 
Környezeti és egészségügyi következmények: 
A rendelet megalkotása környezeti és egészségügyi következményekkel nem jár. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 
A rendelet megalkotásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 



A jogszabály megalkotásának szükségessége: 
A rendelet megalkotását Magyarország Alaptörvényének tizenegyedik módosítása 
indokolta, mely során a Vármegyei elnevezés átvezetésére került sor a rendelet 
egészén. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 

I/2.) 
 

Fejér Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 
az önkormányzat saját halottjává nyilvánítás szabályozásáról szóló 5/2020. 

(II.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

A Fejér Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdésé a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el: 
 

1. § 
 

Az önkormányzat saját halottjává nyilvánítás szabályozásáról szóló 5/2020 (II.28.) 
önkormányzati rendelet 
a) bevezető részében a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg, 
b) 1. § (1) bekezdésében a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg és 

a „Megye” szövegrész helyébe a „Vármegye” szöveg, 
c) 1. § (2) bekezdésében a „megye” szövegrészek helyébe a „vármegye” szöveg, 
d) 2. § (1) bekezdésében a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg, 
e) 3. § (2) bekezdés d) pontjában a „Megyeháza” szövegrész helyébe a 

„Vármegyeháza” szöveg 
lép. 

2. § 
 

Ez a rendelet 2023. február 13-án lép hatályba. 
 

az önkormányzat saját halottjává nyilvánítás szabályozásáról szóló 5/2020. 
(II.28.) önkormányzati rendelet módosításával összefüggő rendelet-tervezet 

indoklása 

az 1. §-hoz 
 

A rendelkezés a „megyei” szövegrész „vármegyei” szövegrész módosítását 
tartalmazza. 

a 2. §-hoz 
 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz.  



az önkormányzat saját halottjává nyilvánítás szabályozásáról szóló 5/2020. 
(II.28.) önkormányzati rendelet-tervezet előzetes hatásvizsgálata a jogalkotásról 

szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján 
 
Társadalmi hatás: 
A rendelet megalkotásának társadalmi hatása nincs. 
 
Gazdasági hatás: 
A rendelet megalkotásának gazdasági hatása nem számottevő. 
 
Költségvetési hatás: 
A rendelet megalkotásának költségvetési hatása nincs.  
 
Környezeti és egészségügyi következmények: 
A rendelet megalkotása környezeti és egészségügyi következményekkel nem jár. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 
A rendelet megalkotásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége: 
A rendelet megalkotását Magyarország Alaptörvényének tizenegyedik módosítása 
indokolta, mely során a Vármegyei elnevezés átvezetésére került sor a rendelet 
egészén. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 

I/3.) 
 

Fejér Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 
a Közszolgálati Tisztviselők Napja munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 

10/2020. (VI.18.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

A Fejér Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 93. § (2) bekezdésében és a 232/A. § (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
A Közszolgálati Tisztviselők Napja munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 10/2020. 
(VI.18.) önkormányzati rendelet 
a) bevezető részében a „Megyei” szövegrészek helyébe a „Vármegyei” szöveg, 
b) 1. §-ában a „Megyei” szövegrész helyébe a „Vármegyei” szöveg 
lép. 

2. § 
Ez a rendelet 2023. február 13-án lép hatályba.  



a Közszolgálati Tisztviselők Napja munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 
10/2020. (VI.18.) önkormányzati rendelet módosításával összefüggő rendelet-

tervezet indoklása 

az 1. §-hoz 
 

A rendelkezés a „megyei” szövegrész „vármegyei” szövegrész módosítását 
tartalmazza. 

a 2. §-hoz 
 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 
 
 

a Közszolgálati Tisztviselők Napja munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 
10/2020. (VI.18.) önkormányzati rendelet-tervezet előzetes hatásvizsgálata a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján 
 
Társadalmi hatás: 
A rendelet megalkotásának társadalmi hatása nincs. 
 
Gazdasági hatás: 
A rendelet megalkotásának gazdasági hatása nem számottevő. 
 
Költségvetési hatás: 
A rendelet megalkotásának költségvetési hatása nincs.  
 
Környezeti és egészségügyi következmények: 
A rendelet megalkotása környezeti és egészségügyi következményekkel nem jár. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 
A rendelet megalkotásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége: 
A rendelet megalkotását Magyarország Alaptörvényének tizenegyedik módosítása 
indokolta, mely során a Vármegyei elnevezés átvezetésére került sor a rendelet 
egészén. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 
 
  



II. 
Fejér Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének  

.../.... (...) önkormányzati rendelete 
 

a Fejér Vármegyei Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 
juttatásairól 

 
A Fejér Vármegyei Önkormányzat Közgyűlése a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 237. §-ában, a 236. § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

(1) A rendelet hatálya a Fejér Vármegyei Önkormányzati Hivatalnál (a továbbiakban: 
Hivatal) foglalkoztatott köztisztviselőkre terjed ki. 
 
(2) A foglalkoztatási jogviszonyban álló közgyűlési elnökre és alelnökre e rendelet 
hatálya akkor terjed ki, ha azt jogszabály lehetővé teszi. 
 

2. § 
 

A Hivatalban a vezetői munkakörre szóló kinevezéssel rendelkező köztisztviselők 
vezetői illetménypótléka: 
a) osztályvezetői szintnek megfelelő vezető esetén alapilletményének 10%-a, 
b) főosztályvezető-helyettesi szintnek megfelelő vezető esetében 

alapilletményének 15%-a. 
 

3. § 
 

(1) A Hivatal köztisztviselőinek az alábbi vissza nem térítendő támogatásokat és 
juttatásokat biztosítja: 
a) illetményelőleg, 
b) családalapítási támogatás, 
c) szociális támogatás, 
d) tanulmányi ösztöndíj, képzési, továbbképzési és nyelvtanulási támogatás, 
e) vármegyei közszolgálati elismerés. 
 
(2) A nyugállományú köztisztviselő részére szociális és kegyeleti támogatásként 
a) eseti szociális segély és 
b) temetési segély adható 
 

4. § 
 

(1) A 2., 3. §-okban meghatározott juttatások, támogatások költségvetési fedezetét 
a Közgyűlés éves költségvetésében kell tervezni. 

 
(2) A 3. §-ban meghatározott juttatások, támogatások mértékét, feltételeit, az elbírálás 
és elszámolás rendjét, a visszatérítés szabályait a Közszolgálati Szabályzat állapítja 
meg.  



5. § 
 

Hatályát veszti a Fejér Megyei Önkormányzat Hivatalában foglalkoztatott 
köztisztviselők juttatásairól szóló 7/2012. (IV. 27.) önkormányzati rendelet. 
 

6. § 
 

Ez a rendelet 2023. február 13-án lép hatályba. 
 
 

a Fejér Vármegyei Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 
juttatásairól szóló rendelet-tervezet indoklása 

 
az 1. §-hoz 

 
A rendelkezés a jogszabály személyi hatályát tartalmazza. 

 
a 2. §-hoz 

 
A rendelkezés vezetői munkakörre szóló kinevezéssel rendelkező köztisztviselők 
vezetői illetménypótléka mértékét határozza meg. 
 

a 3. §-hoz 
 
A rendelkezés a köztisztviselők számára biztosított támogatások és juttatások körét 
határozza meg. 
 

a 4. §-hoz 
 
A rendelkezés a jogszabályban meghatározott juttatások költségvetési fedezetének 
szabályait tartalmazza. 
 

az 5. és 6. §-hoz 
  
A rendelkezés hatályon kívül helyező és hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 
 
 

a Fejér Vármegyei Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 
juttatásairól szóló rendelet-tervezet előzetes hatásvizsgálata a jogalkotásról 

szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján 
 
Társadalmi hatás: 
A rendelet megalkotásának társadalmi hatása nincs. 
 
Gazdasági hatás: 
A rendelet megalkotásának gazdasági hatása nem számottevő. 
 
Költségvetési hatás: 
A rendelet megalkotásának költségvetési hatása nincs.  
  



 
Környezeti és egészségügyi következmények: 
A rendelet megalkotása környezeti és egészségügyi következményekkel nem jár. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 
A rendelet megalkotásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 
 
A jogszabály megalkotásának szükségessége: 
A rendelet megalkotását egyrészt Magyarország Alaptörvényének tizenegyedik 
módosítása indokolta, mely során a Vármegyei elnevezés átvezetésére került sor a 
rendelet egészén. Másrészt az adható juttatások rendeleti felsorolása közé 
beemelésre került a hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők ún. törzsgárda 
(„vármegyei közszolgálati elismerés”) juttatása. Az elismerés a gyakorlatban nem 
tekinthető új elemnek a juttatási körben, hiszen az egyszeri törzsgárda „jutalom” már 
2001. óta belső utasításban szabályozott és alkalmazott eleme az adható 
juttatásoknak. 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 
 
Székesfehérvár, 2023. február 9. 
 

Dr. Molnár Krisztián s.k. 


